
 

TISKOVÁ ZPRÁVA –  Zahajovací zasedání Pracovní skupiny na vysoké úrovni pro  

sklářský a keramický průmysl  

V Praze dne 16. 7. 2024 

PS: PRO SKLÁŘSKÝ A KERAMICKÝ PRŮMYSL JE ZÁSADNÍ UDRŽENÍ 

KONKURENCESCHNOPNOSTI ODVĚTVÍ NEJEN V EVROPĚ 

 
Dne 12. července 2024 se na Ministerstvu průmyslu a obchodu konalo zahajovací zasedání Pracovní 
skupiny na vysoké úrovni pro sklářský a keramický průmysl. Jednání bylo zorganizováno 
Ministerstvem průmyslu a obchodu společně s Asociací sklářského a keramického průmyslu ČR 
(ASKP ČR). Samotné jednání zahájil a vedl Ing. Eduard Muřický, vrchní ředitel sekce hospodářství 
společně s Ing. Petrem Mazzolinim, prezidentem asociace.  

 
V průběhu jednání byly prodiskutovány hlavní výzvy, které čekají výrobce skla, keramiky a porcelánu a 
jejich partnery v nadcházejících letech. Představeny byly i aktuální informace o situaci odvětví a 
problémy, které firmy v současné době řeší. Mezi tyto oblasti patří například konkurenceschopnost, 
energetická a klimatická politika, Green Deal, dekarbonizace průmyslu, Modernizační fond, chemické 
látky ve skle (REACH, ROHS), styk výrobků s potravinami, oběhové hospodářství s důrazem na recyklaci 
skla, prezentace odvětví nejen široké veřejnosti, ekonomická diplomacie a v neposlední řadě systém 
vzdělávání. Zástupci firem upozornili také na potřebu podpory digitalizace, robotizace a automatizace 
ze strany státu.  
  
Pracovní skupina pro sklářský a keramický průmysl má za cíl zabývat se problémy a výzvami 
tuzemského průmyslu skla, keramiku a porcelánu, v kontextu evropského i celosvětového vývoje, a 
poskytnout komplexnější pohled na odvětví. 

 
Celé odvětví je významně proexportně orientované, a proto je výrazně ovlivňováno hospodářsko-
politickou situací ve světě, spojenou s výrazně odlišnou cenou energií v Evropě a zbytku světa, a tak i 
s vývojem inflace, která ovlivňuje cenu všech vstupů. Většina produkce skla a keramiky (80-90 %) 
směřuje do zahraničí, z toho 80 % do Evropské unie.  
 
Členové se již nyní dohodli na dvou následujících jednáních, které se uskuteční na podzim letošního 
roku a budou se věnovat zásadní oblasti energetiky a dalším 3 – 4 významným oblastem, které odvětví 
řeší.  
 
  

Asociace sklářského a keramického průmyslu ČR  
Asociace sklářského a keramického průmyslu ČR je zájmové sdružení výrobců skla, porcelánu, 
keramiky jejich servisních organizací a odborných škol. Obhajuje zájmy odvětví a svých členů u 
orgánů státní správy ČR, institucí evropské unie a organizuje spolupráci svých členů. Dlouhodobě 
Asociace podporu konkurenceschopnost sklářského a keramického průmyslu.  

 

Kontakt pro zástupce médií 
Asociace sklářského a keramického průmyslu ČR 
Marek Novák, MBA, tajemník 
novak@askpcr.cz | tel.: 773 293 833 | www.askpcr.cz 

 

mailto:novak@askpcr.cz
http://www.askpcr.cz/

